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26 April 2022

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your recent request for information under the Freedom of Information
Act. We have set out your request, together with our response below.

1. For each month between and including March 2019 and December 2021, please

provide the number of detentions of children (under 18) detained under Section 136
of the Mental Health Act 1983

2. The total number of individual children detained under Section 136 of the Mental
Health Act during the following periods:
a. 28/02/2019 to 29/02/2020

b. 01/03/2020 to 01/03/2021

3. In reference to question (1), for each detention can you provide:
a. The month and year of the detention (MM/YYYY)

b. The age of the child (broken down into the following bands to avoid potential
identification):

i. 0-5

ii. 5-11

iii. 12-15

iv. 16-17

c. The gender of the child
d. The reason for detention

e. Was it a detention of a child looked after by a local authority?
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f. Where did the detention take place:

i. Accident and emergency department

ii. A paediatric ward

iii. A “place of safety” at a mental health trust
iv. Other

g. How long was the person detained?

4. How many “places of safety” (as required under Section 136 of the Mental Health
Act) are there within the trust’s area of responsibility and what is the capacity of
each?

Response to the information requested

Please see attached

m-

Section 136.docx

You are free to use any information supplied for your own use, including for non-
commercial research purposes. The information may also be used for the
purposes of news reporting.

However, any other type of re-use, for example, by publishing the information

or issuing copies to the public will require the permission of the copyright

owner.

For information where the copyright is owned by Derbyshire Healthcare NHS
Foundation Trust, please contact me. Each request will be dealt with in accordance
with the Reuse of Public Sector Information Regulations 2005 and a fee may be
charged. For information where the copyright is owned by another person or
organization, you must apply to the copyright owner to obtain their permission.

If you remain dissatisfied, you can apply to the Information Commissioner who will
consider whether the Trust has complied with its obligations under the Freedom of
Information Act 2000 and can require the Trust to remedy any

problems. Information about how to do this can found on the Information
Commissioner’s website at www.informationcommissioner.gov.uk. Complaints to
the Information Commissioner should be sent to FOI/EIR Complaints Resolution,
Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow,
Cheshire SK9 5AF.
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Yours faithfully

Andrew Coburn
Assistant Director of Legal Governance and Mental Health Legislation
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